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Drodzy Ósmoklasiści! 
 
Zbliża się moment, w którym musicie 
podjąć ważną decyzję – wybór szkoły 
ponadpodstawowej to niezwykle 
ważny krok w Waszej edukacyjnej 
podróży! To krok, który może otwo-
rzyć przed Wami wiele drzwi i pomóc 
spełniać marzenia. Na terenie Powia-
tu Będzińskiego: w Będzinie, Czeladzi, 
Siewierzu i Wojkowicach, czeka na 
Was wiele świetnych szkół – wystar-
czy wybrać tę, która najlepiej pasuje 
do Waszych zainteresowań i planów 
na przyszłość! 
 

 Liceum ogólnokształcące – idealne, 
jeśli chcesz rozwijać się wszech-
stronnie, planujesz studia i jeszcze 
szukasz swojej drogi. Oferujemy 
518 miejsc w 18 oddziałach z cieka-
wymi profilami oraz klasami spor-
towymi, dwujęzycznymi czy mun-
durowymi w 6 liceach ogólnokształ-
cących w Będzinie, Czeladzi, Siewie-
rzu i Wojkowicach. 

 Technikum – świetna opcja, jeśli już 
teraz wiesz, że chcesz zdobyć kon-
kretny zawód i jednocześnie mieć 
możliwość zdawania matury. Przy-

gotowaliśmy 413 miejsc w 15 oddzia-
łach w 4 technikach,  w 19 zawodach, 
np.: technik aranżacji wnętrz, infor-
matyk, logistyk, mechanik czy hote-
larz? Te i inne kierunki czekają na Cie-
bie w Będzinie, Czeladzi, Siewierzu 
i Wojkowicach! 

 Szkoła Branżowa I Stopnia – dla tych, 
którzy chcą szybko wejść na rynek 
pracy i zdobyć praktyczne umiejętno-
ści czeka 76 miejsc w 3 oddziałach 
Branżowej Szkoły I Stopnia w Będzi-
nie, kształcącej w 5 zawodach, w tym:  
fryzjer, kucharz, elektryk. Nauczysz się 
zawodu, zdobędziesz doświadczenie 
i po ukończeniu szkoły będziesz goto-
wy do działania! 

 
A oto kilka powodów, dla których war-
to wybrać szkoły w naszym powiecie: 

 Wysoka jakość nauczania - nowocze-
sne pracownie, świetni nauczyciele, 
zawsze chętni do pomocy, dobre przy-
gotowanie do egzaminu maturalnego 
i egzaminu zawodowego, organizowa-
ne są nieodpłatne kursy zawodowe 
przydatne w dorosłym życiu; 

 Lokalizacja – blisko domu,  bez ko-
nieczności długich dojazdów; 

 Możliwości rozwijania pasji – szkoły 
oferują różnorodne zajęcia dodatkowe 
i wydarzenia, które pozwalają na roz-
wijanie talentów, młodzież wyjeżdża 
na praktyki i staże do krajów UE; 

 Atmosfera – w naszych szkołach panu-
je pozytywna atmosfera, która sprzyja 
nauce i nawiązywaniu nowych przyjaź-
ni; 

 Wiele szkół współpracuje z firmami 
i uczelniami, co daje przewagę już na 
starcie. 

 
Oczywiście, wybór szkoły ponadpodsta-
wowej to kluczowy moment w życiu 
każdego ucznia. Dlatego warto dokład-
niej przyjrzeć się możliwościom, które 

oferują szkoły w Powiecie Będzińskim. 
Wierzę, że informator, który oddajemy 
w Wasze ręce pozwoli Wam na dogłęb-
ne zapoznanie się z ofertą szkół z tere-
nu Powiatu Będzińskiego oraz będzie 
swoistym drogowskazem, aby starania 
o wybór dalszej ścieżki kształcenia za-
kończyły się sukcesem. 
Sprawdźcie ofertę szkół w informato-
rze, odwiedźcie dni otwarte, porozma-
wiajcie z nauczycielami, uczniami, bądź 
doradcą zawodowym, skonsultujcie 
swoją decyzję z rodzicami i wybierzcie 
szkołę, która pomoże Wam rozwinąć 
skrzydła! 
 
Pamiętajcie, że wybór szkoły to inwe-
stycja w Waszą przyszłość. Zróbcie to 
z rozwagą i według swoich potrzeb oraz 
aspiracji. Szkołą pierwszego wyboru 
niech będzie szkoła w Będzinie, Czela-
dzi, Siewierzu lub Wojkowicach, naj-
ważniejsze, abyście czuli się w niej do-
brze i rozwijali swoje pasje. 
 
Powodzenia w podejmowaniu decyzji! 

 

Sebastian Szaleniec 
Starosta Będziński 
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Planowanie kariery jest jak długa podróż. Teraz robisz jej pierwszy krok a my chętnie podpowiemy Ci od czego zacząć. 

Zapytasz: od czego? 
Rozpocznij od zadania sobie kilku pytań. Najpierw zapytaj a później wybieraj! Nigdy odwrotnie. Najważniejsza jest samooce-

na. Ready? To do dzieła! 
Zastanów się m.in.: 

 Co lubisz robić?  

 Nauka których przedmiotów sprawia Ci przyjemność, a które sprawiają Ci trudność?  

 Na jakie zajęcia pozalekcyjne uczęszczasz i dlaczego wybrałaś/eś właśnie te? 

 Czym się interesujesz? 

 Co potrafisz robić najlepiej? 

 Co Cię ciekawi? 

 Jakie masz zdolności? 

 Z czego ostatnio byłeś/łaś dumna z siebie? 

 Czy lubisz pracować w grupie czy wolisz sam/a podejmować decyzje? 

 Jak szybko chcesz podjąć pracę? 

Drodzy Ósmoklasiści,  

Już niebawem przed Wami wybór dalszej 

ścieżki kształcenia. Wielu z Was ma 

w związku z tym zapewne wiele wątpliwo-

ści czy pytań. Najważniejsze, co możecie 

zrobić na tym etapie to nie tylko zadać 

sobie pytanie „co chciałbym robić w życiu,” 

ale też „kim jestem i czego tak naprawdę 

potrzebuję.” Często nie będzie Wam łatwo 

odpowiedzieć na te pytania, ale musicie 

wiedzieć jedno: nigdy nie warto udawać 

kogoś, kim nie jesteśmy, bo na naszej dro-

dze zawsze znajdzie się człowiek, który 

doceni naszą prawdziwą osobowość. Budo-

wanie swojego „ja” i inwestowanie w roz-

wój to najlepsze, co możecie teraz zrobić – 

wybierzcie zatem szkołę, która najbardziej 

odpowiada temu, co gra Wam w duszy. 

Pamiętajcie też, że nie jesteście sami z tym 

zadaniem. Doradcy zawodowi Powiatowe-

go Urzędu Pracy chętnie pomogą Wam 

w dylematach związanych z wyborem ścież-

ki edukacyjnej. Zachęcam na początku przy-

najmniej do rozmowy telefonicznej. W tym 

celu dedykujemy specjalny nr telefonu: 

729 054 581, pod którym od poniedziałku 

do piątku pomiędzy 9 a 10 czeka na Was 

doradca zawodowy. Zapewne pomocni 

Wam będą także Wasi szkolni doradcy czy 

też specjaliści Powiatowej Poradni Psycho-

logiczno-Pedagogicznej  w Będzinie.  

Aby Wasze decyzje oparte były na spraw-

dzonych informacjach, w aktualnym nu-

merze Biuletynu zamieściliśmy kluczowe 

informacje o wszystkich publicznych szko-

łach ponadpodstawowych Powiatu Bę-

dzińskiego. 

Niezależnie od tego, czy Waszym celem 

będzie zdobycie zawodu, czy możliwość 

dalszego studiowania, ważne, żebyście 

pamiętali, że żaden dokonany wybór nie 

musi być na całe życie: w obecnym syste-

mie szkolnictwa istnieje możliwość zmiany 

drogi zawodowej. Możecie się dokształcać 

lub przekwalifikowywać tyle razy, ile tylko 

będziecie chcieli. 

Co to oznacza w praktyce? Oznacza to 

tyle, że po zakończeniu nauki w liceum nie 

musicie wcale iść na studia, a bez tego 

zdobycie satysfakcjonującego zawodu też 

będzie możliwe.  A jeśli po podstawówce 

wybierzecie szkołę branżową, to nie zamy-

ka to Wam drogi do studiowania.    

Oferta edukacyjna w Powiecie Będzińskim 

jest bardzo bogata, mamy tutaj wiele 

świetnych szkół, z  bardzo dobrym zaple-

czem, kształcących na poziomie ogólno-

kształcącym z ciekawymi profilami, jak 

i takich, które kształcą w wielu atrakcyj-

nych i pożądanych na rynku pracy zawo-

dach. 

Życzę Wam właściwego wyboru szkoły 

ponadpodstawowej tak, aby rozwijane 

były Wasze pasje, zdolności, kompetencje 

i abyście dobrze zostali przygotowani do 

rozpoczęcia kariery zawodowej. Trzymam 

też kciuki za dobre wyniki na Egzaminie 

Ósmoklasisty. Powodzenia! 

  

Wojciech Olesiński 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  

w Będzinie 
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 Czy planujesz pójść na studia? 

 Czy wiesz już jaki zawód chcesz wykonywać? 

 Jaki masz temperament? 

 Co jest dla Ciebie ważne? 
Na Twój osobisty potencjał składają się zdolności, umiejętności, cechy charakteru, system wartości, oczekiwania, temperament 
talenty, stan zdrowia i wiedza. Zajrzyj więc w głąb siebie i zastanów się jakie posiadasz zasoby a dzięki ich odkryciu będzie Ci 
łatwiej dokonać wyboru. 
Jeżeli nie do końca potrafisz odpowiedzieć sobie na powyższe pytania, nieocenionym wsparciem mogą być Twoi bliscy, którzy 
dobrze Cię znają. Pamiętaj jednak, że powinien to być wyłącznie TWÓJ wybór, zaplanuj go więc świadomie! 
Poniżej przedstawiamy test dotyczący samooceny, sprawdź się, jednocześnie pamiętając o skorzystaniu z pomocy doradcy za-
wodowego. 
 
Wyobraź sobie, że udajesz się na przyjęcie. Rysunek, który masz przed sobą przedstawia pokój, w którym to przyjęcie się odby-

wa. Ludzie grupują się tam w sześciu grupach. Członkowie każdej z grup posiadają określone cechy. Przeczytaj opisy znajdujące 

się poniżej i wybierz grupę, która najbardziej Ci odpowiada, do której chciałbyś dołączyć. Wyobraź sobie, że osoby te po pew-

nym czasie opuszczają przyjęcie i musisz podejść do kolejnej grupy. Wybierz tę grupę. Kiedy ci ludzie także wyjdą, wybierz trze-

cią grupę, do której dołączysz. W ten sposób dokonasz trzech wyborów. W charakterystykach tych trzech grup podkreśl te ce-

chy, które odpowiadają ci najbardziej. Następnie litery oznaczające wybrane przez ciebie grupy wpisz w odpowiednie miejsca w 

tej kolejności, w jakiej je wybrałeś. 

REALISTA (rzeczy) 
Osobę tę cechuje: niezależność, praktycyzm, sprawność fizyczna, agresywność, konserwatyzm, fizyczna koordynacja, 
siła, logika. Używa ona rąk i oczu do badania rzeczy, chętniej używa ciała niż myśli, złów czy uczuć.                                                                                                                           
Osoba ta lubi: napięcie, podejmowanie ryzyka, prace na świeżym powietrzu, konkretne problemy, pieniądze, lubi uży-
wać narzędzi i maszyn, rozwiązuje problemy przez działanie. 
 
TRADYCJONALISTA (informacje) 
Osoba ta cechuje się: 
pokojowym usposobieniem, uporządkowaniem, dokładnością. Używa myślenia, oczu i rąk, by wykonać zadania. Jest 
logiczna, dokładna, odpowiedzialna. Lubi porządek, zdecydowanie, bezpieczeństwo, identyfikuje się ze sferą wpły-
wów, statusem. Rozwiązuje problemy poprzez podążanie za uznanymi zasadami. 
 
INICJATOR (ludzie) 
Osoba ta ma następujące cechy: 
Jest energiczna, niezależna, zapalona, pełna wiary we własne siły, dominująca. Używa myśli i uczuć do pracy z ludźmi 
i wykonywania zadań, myśli logicznie, jest elokwentna. Lubi organizować, przekonywać, kierować, administrować. 
Rozwiązuje problemy poprzez podejmowanie ryzyka.  
 
BADACZ (informacje) 
Osobę tę cechuje: niezależność, ciekawość świata, intelektualizm, chęć analizowania swoich myśli i uczuć. Jest ona 
nietradycyjna, lubi studiowanie, stosuje przykłady do badań idei. Używa myślenia, korzysta z zasobu informacji, posia-
da swoiste powiązania z ludźmi i rzeczami. Posiada zdolności intelektualne, umie logicznie myśleć. Lubi wyzwania, 
wymianę myśli i skomplikowane, abstrakcyjne problemy. Rozwiązuje problemy przez myślenie.  
 
ARTYSTA  (informacje, rzeczy) 
Osoba ta jest kreatywna, uczuciowa, ma poczucie estetyki, analizuje swoich myśli i uczucia, jest ekspresyjna. Używa 
rąk, oczu, myśli by tworzyć nowe rzeczy, pisać. Jest to osoba inteligentna, wrażliwa na kolory, formę, dźwięki. Lubi 
piękno, luźną działalność, wymianę myśli, interesujące i niezwyczajne widoki. Rozwiązuje problemy przez tworzenie. 
 
SPOŁECZNY  (ludzie) 
Osoba ta jest otwarta na kontakty z ludźmi, przywódcza, interesuje się innymi, uczuciowa, wspierająca, odpowiedzial-
na. W pracy z innymi używa uczuć, słów, idei. Posiada umiejętność wczuwania się, zrozumienia spraw, jest otwarta, 
naturalna, taktowna. Lubi pomagać innym, przewodzić. Rozwiązuje problemy kierując się uczuciami. 

SKOŃCZYŁEŚ? TERAZ CZAS NA TEST! Zaznacz w nim te zdania, z którymi się z zgadzasz i które są zgodne z Twoimi 
opiniami i sposobem myślenia. Test wypełnij bez dłuższego zastanowienia się, przyjmując, że pierwsza myśl, jaka 
przyjdzie ci do głowy jest najważniejsza. Wykonanie testu pozwala na kreślenie trzyliterowego kodu. Porównaj go 
z kodem uzyskanym w pierwszej części ćwiczenia 
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1. Posiadanie silnego i zgrabnego ciała jest dla mnie ważną rze-

czą. 
2. Staram się dogłębnie zrozumieć rzeczy. 
3. Muzyka, kolory, piękno każdego rodzaju wpływają na moje 

usposobienie. 
4. Ludzie wzbogacają moje życie i nadają mu sens. 
5. Wierzę w siebie, w to, że mam wpływ na rzeczy. 
6. Doceniam jasno określone kierunki działania, które dokładnie 

określają co mam robić.  
7. Potrafię budować, nosić wszystko sam, sam dawać sobie radę.  
8. Mogę godzinami myśleć o czymś.  
9. Doceniam piękne otoczenie. Kolory i formy znaczą dla mnie 

bardzo dużo.  
10. Kocham towarzystwo.  
11. Lubię rywalizację.  
12. Muszę mieć najpierw uporządkowane zaplecze i dopiero po-

tem rozpocząć pracę nad projektami.  
13. Lubię pracować rękami.  
14. Badanie nowych idei daje mi zadowolenie.  
15. Zawsze poszukuję nowych sposobów, aby dać wyraz moim 

twórczym zdolnościom.  
16. Doceniam możliwość dzielenia moich osobistych spraw z inny-

mi.  
17. To, że jestem najważniejszą osobą w grupie daje mi zadowole-

nie.  
18. Jest dla mnie sprawą honoru, by dbać o wszystkie szczegóły w 

mojej pracy.  
19. Nie przeszkadza mi, że zabrudzę ręce w czasie pracy.  
20. Wykształcenie jest dla mnie nieustającym procesem rozwijania 

i wyostrzania mojego sposobu myślenia.  
21. Lubię ubierać się nietradycyjnie oraz próbować nowe kierunki 

mody i kolory.  
22. Często wyczuwam, gdy jakaś osoba ma potrzebę rozmowy.  
23. Lubię organizować ludzi i dawać im impuls do pracy.  
24. Rutyna pomaga mi w ukończeniu pracy.  
25. Lubię kupować rzeczy, które są punktem wyjścia do dalszej 

pracy.  
26. Czasami mogę siedzieć godzinami i pracować nad rozwiąza-

niem problemów, czytać lub myśleć o życiu.  
27. Potrafię wyobrażać sobie różne rzeczy.  
28. Czuję się dobrze, kiedy zajmuję się innymi ludźmi.  
29. Lubię, gdy dają mi kredyt zaufania w pracy.  
30. Jestem podbudowany, wiedząc, że dobrze i starannie rozwią-

załem powierzone mi zadanie.  
31. Chciałbym najchętniej być sobą i wykonywać rzeczy praktycz-

ne, pracować rękami.  
32. Chętnie czytam książki na każdy temat, który budzi moją cie-

kawość.  
33. Uwielbiam wypróbowywać nowe, kreatywne pomysły.  
34. W sytuacji, gdy mam jakieś problemy z innymi, preferuję 

rozmowę i znalezienie rozwiązania. 
35. Żeby osiągnąć sukces należy mierzyć wysoko. 
36. Lubię sytuacje, które wymagają ode mnie podejmowania 

decyzji i brania na siebie odpowiedzialności. 
37. Lubię zużywać masę czasu na dyskusje. 
38. Analizuję dany problem gruntownie zanim podejmę działania. 
39. Lubię zmieniać otoczenie tak, aby uczynić je czymś innym i 

specjalnym. 
40. Kiedy jest mi przykro, znajduję przyjaciela, by z nim porozma-

wiać. 
41. Kiedy proponuję plan, wolę żeby inni zajmowali się szczegóła-

mi. 
42. Zwykle jestem zadowolony z miejsca, gdzie przebywam. 
43. Pracowanie na świeżym powietrzu dostarcza mi nowego za-

sobu energii. 
44. Bez przerwy zadaję pytanie Dlaczego? 

45. Podoba mi się ,że moja praca jest wyrazem mojego nastroju i 
uczuć. 

46. Lubię odnajdywać sposoby pomagania ludziom, by byli bardziej 
ludzcy wobec siebie. 

47. Branie udziału w podejmowaniu ważnych decyzji jest dla mnie 
niezmiernie ciekawe. 

48. Zawsze cieszę się gdy ktoś inny przejmuje kierownictwo. 
49. Lubię, gdy moje otoczenie jest proste i praktyczne. 
50. Roztrząsam problem, dopóki nie znajdę odpowiedzi. 
51. Piękno natury porusza coś ukrytego we mnie. 
52. Bliskie stosunki z innymi są dla mnie ważne. 
53. Lepsze stanowisko i awans są dla mnie ważne. 
54. Efektywność to coś dla mnie - pracować określoną ilość godzin 

każdego dnia. 
55. Dla uniknięcia chaosu potrzebny jest silny system z ustalonym 

prawem i porządkiem. 
56. Książki zmuszające do myślenia zawsze poszerzają moje hory-

zonty. 
57. Bardzo cieszę się z możliwości pójścia na wystawę, do teatru czy 

do kina. 
58. „Nie widziałem cię długi czas powiedz, co u ciebie?” 
59. Niezmiernie ciekawą rzeczą jest możliwość wpływania na innych 

ludzi. 
60. Kiedy przyrzekam, że coś zrobię, wykonuję to do najdrobniejsze-

go szczegółu. 
61. Solidna, fizyczna i twarda praca nikomu nic zaszkodzi. 
62. Chciałbym nauczyć się wszystkiego, co jest dostępne o tema-

tach, które mnie interesują. 
63. Nie chcę być jak inni. Wolę robić rzeczy inaczej. 
64. „Powiedz mi jak ci mogę pomóc”. 
65. Jestem gotów podjąć ryzyko, by kontynuować sprawy. 
66. Lubię jasne i precyzyjne linie postępowania, kiedy coś zaczynam. 
67. Pierwsze co widzę w samochodzie to dobry silnik. 
68. Ludzie działają stymulująco na mój intelekt. 
69. Kiedy czymś się zajmuję, mam tendencję do zapomnienia o ca-

łym świecie. 
70. Martwi mnie, że jest tyle ludzi w naszym społeczeństwie, którzy 

potrzebują pomocy. 
71. Zabawnie jest podsuwać innym pomysły. 
72. Nie znoszę, kiedy ktoś zmienia metodę, kiedy kończę pisanie 

swojej pracy. 
73. Zwykle znajduję wyjście w sytuacjach „podbramkowych". 
74. Nawet samo czytanie o odkryciach jest ciekawe. 
75. Lubię robić happeningi. 
76. Zawsze staram się jak mogę, by okazać ludziom, którzy wygląda-

ją na samotnych i bez przyjaciół. 
77. Lubię handlować. 
78. Nie lubię robić rzeczy, które nie są zatwierdzone. 
79. Sport jest ważny, jeśli ciało ma być zdrowe. 
80. Sposób funkcjonowania natury budził zawsze moją ciekawość. 
81. Zabawnie być w dobrym humorze i robić coś niezwyczajnego. 
82. Sadzę, że ludzie w głębi duszy są dobrzy. 
83. Jeśli nie daję sobie rady za pierwszym razem, rozpoczynam jesz-

cze raz z nową energią i entuzjazmem. 
84. Cenię wysoko sytuacje, kiedy wiem, czego inni ode mnie oczeku-

ją. 
85. Lubię rozłożyć rzeczy na czynniki pierwsze, by zobaczyć, czy dam 

sobie radę. 
86. „Nie denerwuj się, możemy przemyśleć sprawę i zaplanować 

następny krok”. 
87. Byłoby mi trudno wyobrazić sobie moje życie bez pięknych rze-

czy wokół mnie. 
88. Często tak się dzieje, że inni przychodzą do mnie, by opowie-

dzieć o swoich problemach. 
89. Zwykle nawiązuję kontakt z ludźmi, którzy mogą pokazać mi 

drogę do nowych możliwości. 
90. Nie potrzebuję dużo, by być szczęśliwym. 
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WYNIKI  
Zakreśl te same liczby, które zostały zakreślone w teście samooceny 

 
 

ZAPISZ ILOŚĆ CYFR ZAKREŚLONYCH W KAŻDEJ KOLUMNIE 
 

R.....................  B......................  A......................  S.....................  I.....................  T………………. 
 

 
WYPISZ LITERY, KTÓRE OTRZYMAŁY NAJWIĘKSZĄ LICZBĘ PUNKTÓW:  

 
1.............. 
2.............. 
3…………… 

 
Gotowe? Powyższe wyniki porównaj teraz z wynikami z poprzedniego ćwiczenia 

 
 
 

Chwila refleksji: 
 Zastanów się dlaczego wybrałeś właśnie takie grupy. 
 Starasz się przebywać w towarzystwie tych osób, które są do Ciebie podobne,  
   czy też różniących się od ciebie? Sprawdź kody trzyliterowe. 
 Dlaczego starasz się przebywać w ich towarzystwie? 
 Odnajdź w zdaniach z testu swoje uzdolnienia. 

 
 
 
 
 

 Drogowskazy. Międzyinstytucjonalny program aktywizacji społeczno- edukacyjno - zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia. Porad-
nik. Opracowanie: Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich. Katowice 2020 
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Czy Twoje ostatnie dni, może nawet tygodnie, wypeł-
nione są po brzegi nauką? Czujesz presję pierwszego 
poważnego egzaminu w życiu, chcesz sprostać oczeki-
waniom rodziców, nauczycieli i otoczenia? Na pewno 
odwiedzasz teraz kolejne szkoły ponadpodstawowe 
podczas ich Dni Otwartych i łapczywie szukasz w nich 
miejsca dla siebie, jakiegoś elementu, który połączy 
Twoje oczekiwania z ich możliwościami. A może jesteś 
jednym z nielicznych szczęśliwców, którzy mają jasno 
sprecyzowany plan na życie i dalszą ścieżkę edukacji? 
Niezależnie od tego, czy powyższe zdania dotyczą Cię 
czy nie, jesteśmy pewni, że czujesz presję czasu. Egza-
miny już tuż-tuż, a Ty czujesz, że nie masz nad niczym 
kontroli?  
W tym numerze mamy dla Ciebie, oprócz przeglądu 
szkół ponadpodstawowych z naszego Powiatu, trochę 
wskazówek abyś mógł/mogła jak najefektywniej wy-
korzystać czas, który przeznaczasz na naukę i nie  zwa-
riował/a przy tym do reszty. 
Chcemy zaoferować Ci też narzędzie, które może po-
móc Ci skutecznie planować zadania, rozwijać kompe-
tencje i umiejętności, a także podpowie, jak najlepiej 
uczyć się i zapamiętywać tak, żeby żaden egzamin nie 
był Ci już straszny.  

Chcemy teraz przytoczyć kilka stron z naszego wydawnictwa—
Nie-Zawodnika, które traktują właśnie o pożeraczach czasu, 
o planowaniu i wyznaczaniu priorytetów—jesteśmy pewni, że 
te informacje przydadzą się Wam podczas nauki do nadcho-
dzącego Egzaminu Ósmoklasisty.  
Jeśli spodobają Wam się nasze treści—polecamy nasz Nie-
Zawodnik w całości: poniżej dowiecie się, jak możecie go 
otrzymać. 
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I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Będzi-
nie to szkoła istniejąca od ponad 120 lat, w której łączymy 
tradycję z nowoczesnością. Nasi uczniowie uczą się w odno-
wionych i doskonale wyposażonych pracowniach, a relaksu-
ją w pięknie odrestaurowanej bibliotece szkolnej, będącej 
jednocześnie czytelnią z komputerami i dostępem do Inter-
netu. 
Potwierdzeniem wysokiej jakości kształcenia są wyniki na 
egzaminie maturalnym. Najlepszym uczniom przyznajemy 
stypendia naukowe i sportowe, nasi uczniowie otrzymują 
stypendia Prezesa Rady Ministrów oraz Starosty Powiatu 
Będzińskiego, a nasi absolwenci otrzymują Złote Indeksy 
uczelni partnerskich. 

Jako jedyna szkoła w powiecie będzińskim prowadzimy 
oddziały sportowe pod patronatem klubu Nowak-Mosty 
MKS Będzin. Uczniowie tych klas trenują hali sportowej 
Będzin Arena, biorą udział w  rozgrywkach klubowych i 
szkolnych zdobywając wysokie miejsca  na szczeblu woje-
wódzkim i  ogólnopolskim.  
Kopernik jest szkołą, w której każdy może znaleźć coś dla 
siebie. Oferujemy liczne koła zainteresowań, w tym Koło 
Debat Oksfordzkich (prowadzonych w języku polskim i 
angielskim), edukację regionalną w języku polskim i an-
gielskim, koło wolontariatu, profesjonalne zajęcia fizjote-
rapeutyczne, treningi pod okiem wykwalifikowanych tre-
nerów, podróże (do USA, Hiszpanii, Włoch, Francji czy 

Adres:  
I Liceum Ogólnokształcące  

im. Mikołaja Kopernika 
42-500 Będzin 

ul. Kopernika 2 
pierwszeliceum.bedzin.pl 
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Anglii), naukę programowania przy użyciu robotów LEGO 
Spike Prime czy druk 3D. Uczniowie mogą wyrażać siebie w 
mediach społecznościowych poprzez szkolnego TikToka.  
Sercem szkoły jest aula, największa w Zagłębiu Dąbrow-
skim, w której uczniowie spędzają przerwy przy muzyce. W 
naszej szkole realizujemy program Aktywne Przerwy (w 
czasie przerw:   spotkania z ciekawymi ludźmi, gry zespoło-
we, planszówki, turniej FIFA, piłkarzyki, tenis stołowy). 
Dbamy o dobrą atmosferę: oferujemy klimatyczną prze-
strzeń do spotkań towarzyskich przy najlepszej kawie w 
Café Kopernik, a dla zmęczonych emocjami przygotowali-
śmy strefę chillout w nowoczesnej bibliotece. 

1A informatyczna z robotyką i grafiką komputerową 
DLA KOGO? Dla uczniów zainteresowanych nowoczesnymi 
technologiami, i programowaniem, robotyką i grafiką kom-
puterową. 
CO OFERUJEMY? Rozwój umiejętności matematycznych w 
informatyce i przedmiotach technicznych; poznanie pod-
staw AI, automatyki i nowoczesnych technologii cyfrowych. 
ROZSZERZENIA: matematyka, informatyka, j.angielski. 
DRUGI JĘZYK: j.niemiecki / j.włoski / j.francuski. 
ZAJĘCIA PRAKTYCZNE: Robotyka, grafika komputerowa, 
tworzenie stron internetowych, druk 3D, LEGO Spike Pri-
me. 
1B biologiczno-medyczna 
DLA KOGO? Dla uczniów zainteresowanych przedmiotami 
przyrodniczymi, biologią, chemią, medycyną, ekologią i 
ochroną środowiska. 
CO OFERUJEMY? Zdobycie gruntownej wiedzy z biologii i 

chemii, przygotowujące do podjęcia studiów na kierunkach 
medycznych, farmaceutycznych. 
ROZSZERZENIA: Biologia, chemia, język angielski. 
DRUGI JĘZYK: j.niemiecki / j.włoski / j.francuski. 
ZAJĘCIA PRAKTYCZNE: Ratownictwo przedmedyczne, zajęcia 
laboratoryjne z biologii i chemii. 
 
1C językowo-medialna z poszerzonym programem języka 
hiszpańskiego 
DLA KOGO? Dla uczniów zainteresowanych przedmiotami 
humanistycznymi i rozwijaniem umiejętności językowych. 
CO OFERUJEMY? Poszerzenie wiedzy z języka polskiego i 
angielskiego, rozwój kompetencji medialnych i komunikacyj-
nych. Zwiększoną liczbę godzin języka hiszpańskiego 
ROZSZERZENIA: j. polski, j. angielski 
PRZEDMIOT UZUPEŁNIAJĄCY: Elementy kultury hiszpańskiej 
DRUGI JĘZYK: j. hiszpański 
ZAJĘCIA PRAKTYCZNE: Koło Debat Oxfordzkich, Koło Dzienni-
karskie, Erasmus + 
 
1S sportowo-fizjoterapeutyczna o specjalności piłka siatko-
wa (dziewcząt i chłopców) i piłka nożna 
 (chłopców) 
DLA KOGO? Dla uczniów zainteresowanych sportem, fizjote-
rapią i zdrowym stylem życia. 
CO OFERUJEMY? Wszechstronny rozwój fizyczny na specjali-
stycznych zajęciach sportowych, zajęcia z psychologii sportu 
i dietetyki. 
ROZSZERZENIA: Geografia, język angielski. 
PRZEDMIOT UZUPEŁNIAJĄCY: Elementy fizjoterapii. 
DRUGI JĘZYK: j. włoski 
ZAJĘCIA PRAKTYCZNE: Rozgrywki sportowe, rajdy rowerowe, 
wyjazdy na narty, turystykę górską. 
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II Liceum Ogólnokształcące 
im. S. Wyspiańskiego w Będzinie 
ul. Teatralna 5 
42-500 Będzin  
Więcej o szkole: 
wyspianski.bedzin.pl 
 
Wyspian to jedna z najbardziej rozpoznawalnych szkół w regio-
nie, o ponad stuletnim stażu. 
 W rankingu „ Perspektyw” 2024 zajęliśmy I miejsce w Powiecie 
Będzińskim na podstawie wyników zdawalności matur, współ-
pracujemy z najlepszymi uczelniami województwa śląskiego, 
prowadzimy międzynarodową wymianę młodzieży w ramach 
programu Erasmus+,  Euroweek,  rozwijamy zainteresowania 

uczniów w ramach projektów i programów: spotkania Uniwersyteckie Wyspiana, Tydzień Przedmiotów Ścisłych, Humani-
stycznych, Dzień Języków Obcych,  Koncert IX Muz, Koło Teatralne, wolontariat, wyjazdowe warsztaty przedmiotowe, 
i wiele, wiele innych. 
Szczycimy się niepowtarzalną atmosferą, którą od lat podkreślają uczniowie, rodzice i absolwenci. 
Jesteśmy szkołą, w której uczeń może rozwijać się wszechstronnie: stawiamy na naukę i wysoki poziom prowadzonych 

zajęć, wyszukujemy i dbamy o rozwój talentów artystycznych naszych uczniów, dbamy o kulturę fizyczną- propagujemy 

zdrowy styl życia, bardzo mocno podkreślamy i stawiamy na naukę języków obcych i współpracę ze szkołami z zagranicy, 

stąd nasza klasa dwujęzyczna, z której  jesteśmy bardzo dumni.  

Klasa MEDIALNO-ARTYSTYCZNA 
Zajęcia edukacyjne: 

 Przedmioty rozszerzone: wiedza o społeczeństwie, 
język polski, język angielski 

 Przedmioty, z których oceny wymienione na świadec-
twie ukończenia szkoły będą brane pod uwagę w po-
stępowaniu rekrutacyjnym: język polski, matematyka, 
dwa spośród do wyboru: historia lub WoS lub język 
angielski lub plastyka. 

Klasa medialno-artystyczna - doskonała propozycja dla 
zainteresowanych pojęciami medialnymi, sztuką teatral-
ną, filmową, dziedziną social media  oraz językami obcy-
mi. Oferujemy wycieczki programowe do teatrów, pro-
jekty artystyczne, spotkania z osobistościami  kultury, 
warsztaty medialne oraz kulturowe, edukacja filmowa, 
teatralna oraz social media. 
 

Klasa BIZNESOWO-JĘZYKOWA 
Zajęcia edukacyjne: 

 Przedmioty rozszerzone: geografia, język angielski, 
wiedza o społeczeństwie 

 Przedmioty, z których oceny wymienione na świadec-
twie ukończenia szkoły będą brane pod uwagę w po-
stępowaniu rekrutacyjnym: język polski, matematyka, 
dwa spośród do wyboru: geografia lub WoS lub język 
angielski lub plastyka. 

Klasa językowo- biznesowa- świetna opcja dla pasjona-
tów zagadnień społecznych, biznesowych oraz języków 
obcych. Proponujemy bardzo dobre przygotowanie 
z przedmiotowa. kierunkowych, wykłady i warsztaty doty-
czące zagadnień biznesowych, projekty naukowe w ra-
mach współpracy z uczelniami wyższymi, elementy języka 
biznesu. 
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Klasa DWUJĘZYCZNA 
Zajęcia edukacyjne: 

 Przedmioty rozszerzone nauczane w języku angielskim: geo-
grafia, wiedza o społeczeństwie 

 Przedmioty, z których oceny wymienione na świadectwie 
ukończenia szkoły będą brane pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym: język polski, matematyka, dwa spośród do 
wyboru: geografia lub WoS lub język angielski lub plastyka. 

Klasa dwujęzyczna -  jedyna taka propozycja w Powiecie Bę-
dzińskim - doskonała opcja zarówno dla miłośników języka 
angielskiego jak i nauk społecznych oraz geograficznych. W tej 
klasie zapewniamy zintegrowanie wiedzy z komponentami 
językowymi, naukę przedmiotów kierunkowych w języku an-
gielskim, warsztaty językowe, rozwój umiejętności konwersa-
cyjnych. 

 

Klasa BIOLOGICZNO-PSYCHOLOGICZNA 
Zajęcia edukacyjne: 

 Przedmioty rozszerzone: biologia, język polski, ję-
zyk  angielski 

 Przedmioty, z których oceny wymienione na świa-
dectwie ukończenia szkoły będą brane pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym: język polski, mate-
matyka, dwa spośród do wyboru: biologia lub che-
mia lub język angielski lub plastyka. 
 

Klasa biologiczno- psychologiczna- świetny wybór dla 
miłośników nauk przyrodniczych oraz psychologicz-
nych. Gwarantuje doskonałe przygotowanie do egza-
minu maturalnego dzięki rozszerzonej liczbie godzin 
biologii oraz języka angielskiego, zapewniamy warszta-
ty przedmiotowe we współpracy z uczelniami partner-
skimi, proponujemy naukę języka łacińskiego dla zain-
teresowanych, oraz rozwój umiejętności interpersonal-
nych i komunikacyjnych. 
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KLASA 1A — PSYCHOLOGIA I KOMUNIKACJA INTERPER-
SONALNA 
Jest to klasa z rozszerzonym językiem polskim i biologią. 
 
Dodatkowo proponujemy zajęcia rozwijające zaintereso-
wania: 
Przedmiot 1: PODSTAWY PSYCHOLOGII 
Na zajęciach poznasz podstawowe mechanizmy i procesy 
zachodzące w człowieku (procesy poznawcze, czyli per-
cepcja, pamięć; inteligencja, temperament, motywacja, 

osobowość). Ich poznanie jest niezbędne dla zrozumienia 
zachowania człowieka w różnych sytuacjach. 
Przedmiot 2: KOMUNIKACJA INTERPERSONALNA 
Zajęcia będą miały charakter ćwiczeń z zakresu usprawnienia 
komunikacji interpersonalnej z wykorzystaniem narzędzi 
skutecznej komunikacji. 
Przedmiot 3: ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KREATYWNOŚĆ Z MATE-
MATYKI 
Profesjonalne i skuteczne zajęcia, które pomogą Ci w przygo-
towaniu się do matury z matematyki w zakresie podstawo-
wym. Kurs ten jest także idealną pomocą w bieżącym 
“ogarnianiu” matmy w klasie maturalnej. Dzięki niemu uzy-
skasz na maturze dobry wynik! 
W tej klasie dodatkowo do wyboru są 2 języki obce: hiszpań-
ski i niemiecki. 
Kto się tu odnajdzie? 
Na pewno każdy kogo ciekawią meandry ludzkiej psychiki. 
Ktoś kogo intrygują emocje i zachowania ludzi. W tej klasie 
odnajdzie się osoba, która lubi się uczyć i rozwijać, a także 
posiada łatwość nawiązywania kontaktów. 
Masz wybór specjalizacji: 
psychologia wizerunku w biznesie i w życiu publicznym, psy-
chologia rozwoju osobistego, psychologia rozwoju kompe-
tencji interpersonalnych, komunikacja interpersonalna i spo-
łeczna, komunikacja interpersonalna i wsparcie psychospo-
łeczne, filologia polska, biologia. 
  
KLASA 1B — JĘZYK ANGIELSKI I JĘZYK HISZPAŃSKI  
Z ELEMENTAMI KULTURY 
Jest to klasa z rozszerzonym językiem angielskim i językiem 
hiszpańskim. 
 
Dodatkowo proponujemy zajęcia rozwijające zainteresowa-
nia: 
Przedmiot 1: JĘZYK ANGIELSKI Z ELEMENTAMI KULTURY 
Na zajęciach poznasz kulturę krajów anglojęzycznych. Bę-
dziesz rozwijać kompetencje miękkie tzw. umiejętności XXI 
wieku, czyli efektywne komunikowanie się, współdziałanie w 
grupie z wykorzystaniem Internetu, komunikatorów, portali 
społecznościowych. Będziesz realizował projekty 
w partnerstwie międzynarodowym, np. Erasmus+.  
Przedmiot 2: JĘZYK HISZPAŃSKI Z ELEMENTAMI KULTURY 
Na zajęciach będziesz odkrywać własne talenty i kształtować 
umiejętności swobodnego posługiwania się językiem hisz-

Adres:  
III Liceum Ogólnokształcące 
im. Cypriana Kamila Norwida w Będzinie 
ul. 11 Listopada 5 
42-500 Będzin  
Więcej o szkole: 

norwid.edu.pl 
 
CO NAS WYRÓŻNIA? 
Nowoczesność i komfort 

 Wyremontowane sale lekcyjne, nowoczesny sprzęt 
audiowizualny, nowoczesne pomoce dla uczniów, stre-
fy odpoczynku dla uczniów. 

 Indywidualne podejście do każdego ucznia 

 Kameralna atmosfera i indywidualizacja procesu nau-
czania. 

 Wsparcie specjalistów 

 Profesjonalna kadra nauczycielska, pedagog, psycho-
log, socjoterapeuta, tyflopedagog, surdopedagog, nau-
czyciele wspomagający oraz rehabilitanci. 
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pańskim. Poznasz kulturę krajów hiszpańskojęzycznych, np. 
Hiszpanii, Meksyku. Będziesz realizował projekty 
w partnerstwie międzynarodowym, np. Erasmus+.  
Przedmiot 3: ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KREATYWNOŚĆ Z MA-
TEMATYKI 
Profesjonalne i skuteczne zajęcia, które pomogą Ci w przy-
gotowaniu się do matury z matematyki w zakresie podsta-
wowym. Kurs ten jest także idealną pomocą w bieżącym 
“ogarnianiu” matmy w klasie maturalnej. Dzięki niemu uzy-
skasz na maturze dobry wynik! 
Kto się tu odnajdzie? 
Na pewno każdy kto pragnie rozwijać swoje umiejętności 
językowe, aby stać się „obywatelem świata” i zgadza się ze 
stwierdzeniem: „granice mojego języka, są granicami moje-
go świata”. 
Masz wybór specjalizacji: 
filologia angielska z językiem hiszpańskim, lingwistyka prak-
tyczna i copywriting, międzynarodowe indywidualne studia 
humanistyczno-społeczne, stosunki międzynarodowe, bez-
pieczeństwo narodowe, digital media – kreatywność, anali-
za, zarządzanie. 
 
KLASA 1C—JĘZYK ANGIELSKI Z ELEMENTAMI KULTURY 
Jest to klasa z rozszerzonym językiem angielskim i geografią  
lub językiem angielski i matematyką. 

 
Przedmiot 1: TURYSTYKA MIĘDZYNARODOWA, W TYM 
EKOTURYSTYKA 
Dla kandydatów marzących o poznaniu zasad zarządzania 
międzykulturowego, funkcjonowaniu międzynarodowych 
korporacji turystycznych oraz negocjacji w biznesie. Na 
zajęciach dowiesz się, jak organizować międzynarodowe 
imprezy typu incentive oraz imprezy turystyki bizneso-
wej. Nauczysz się zarządzać hotelem należącym do mię-
dzynarodowej sieci hotelarskiej i stosować protokół dy-
plomatyczny. Idąc z duchem czasu, dowiesz się, jak 
zwiększa się popyt na rodzinne hotele, czy agroturystyka 
ma szanse na rozwój z pomocą AI i dlaczego nawet duże 
hotele hodują swoje warzywa. 
Przedmiot 2: JĘZYK ANGIELSKI Z ELEMENTAMI KULTURY 

Na zajęciach poznasz kulturę krajów anglojęzycznych. 
Będziesz rozwijać kompetencje miękkie tzw. umiejętno-
ści XXI wieku, czyli efektywne komunikowanie się, współ-
działanie w grupie z wykorzystaniem Internetu, komuni-
katorów, portali społecznościowych. Będziesz realizował 
projekty w partnerstwie międzynarodowym, np. Era-
smus+. 
Przedmiot 3: ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KREATYWNOŚĆ 
Z MATEMATYKI 
Profesjonalne i niesamowicie skuteczne zajęcia, które 
pomogą Ci w przygotowaniu się do matury z matematyki 
w zakresie podstawowym. Kurs ten jest także idealną 
pomocą w bieżącym “ogarnianiu” matmy w klasie matu-
ralnej. Dzięki niemu uzyskasz na maturze dobry wynik! 
W tej klasie dodatkowo do wyboru są 3 języki obce: hisz-
pański, niemiecki i francuski. 
Kto się tu odnajdzie? 
Na pewno dla osób kreatywnych z pasją przyrodniczą, 
które myślą o zastosowaniu ekologicznych rozwiązań. Dla 
których nie są obojętne wybory oraz działania, które 
przyczynią się do ochrony środowiska oraz jej zasobów. 
Masz wybór specjalizacji: ochrona środowiska, ekologia 
i środowisko, prawo ochrony środowiska, ochrona i inży-
nieria środowiska, zielone technologie i monitoring, za-
rządzanie ekologią, filologia angielska, geografia, mate-
matyka. 
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TECHNIKUM V-LETNIE OFERUJE NASTĘPUJĄCE KIERUNKI: 
 
TECHNIK EKSPLOATACJI PORTÓW I TERMINALI 
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Interesuje Cię transport, logistyka i zarządzanie przepływem 
towarów oraz pasażerów. Lubisz dynamiczną pracę, często 
w międzynarodowym środowisku a dodatkowo potrafisz do-
brze organizować pracę i jesteś dokładny w prowadzonej do-
kumentacji.  
Tego się nauczysz: 
Organizacji transportu i logistyki w portach morskich, lotni-
czych, kolejowych i drogowych, obsługi podróżnych i ładun-
ków w terminalach pasażerskich i towarowych, przyjmowania, 
magazynowania i wydawania towarów w portach i centrach 
logistycznych, obsługi i przygotowywania dokumentacji trans-
portowej i spedycyjnej, korzystania z systemów informatycz-
nych wspierających zarządzanie logistyką, przestrzegania pro-
cedur celnych i zasad bezpieczeństwa transportu, organizacji 
i nadzorowania pracy w portach i terminalach. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
linie lotnicze, przedsiębiorstwa transportowo-spedycyjne, 
terminale lotnicze, samochodowe i kolejowe, własna działal-
ność gospodarcza. 
 
TECHNIK ELEKTRYK 
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Interesujesz się elektryką, technologią i nowoczesnymi roz-
wiązaniami. Masz zdolności manualne i umiesz pracować 
w sposób precyzyjny. Lubisz majsterkować i rozwiązywać pro-
blemy techniczne.  

Tego się nauczysz: 
Montażu, konserwacji i naprawy instalacji elektrycznych, ob-
sługi i diagnostyki maszyn oraz urządzeń elektrycznych, pro-
gramowania i obsługi automatyki przemysłowej oraz syste-
mów sterowania, wykonywania pomiarów elektrycznych 
i analizy ich wyników, zasad działania odnawialnych źródeł 
energii, przestrzegania norm i zasad bezpieczeństwa przy pra-
cy z elektrycznością, czytania schematów elektrycznych i pro-
jektowania instalacji. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
zakłady energetyczne, elektrownie, kopalnie, huty, firmy na-
prawiające sprzęt elektryczny, firmy handlowe zajmujące się 
sprzedażą osprzętu elektrycznego, firmy projektujące i mon-
tujące instalacje alarmowe, własna działalność. 
 
 

 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Będzinie 
Adres: ul. 11 Listopada 3, 42-500 Będzin 
Tel.: (32) 267-77-58 
E-mail: sekretariat@ckziu-bedzin.pl 
Strona internetowa: ckziu.bedzin.pl 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Będzinie to największa szkoła ponadpodstawowa w powiecie będziń-
skim, kształcąca młodzież w systemie dziennym. Placówka powstała 1 września 2019 roku z połączenia Zespołu Szkół Tech-
niczno-Usługowych oraz Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego. W lutym 2024 roku szkoła ob-
chodziła jubileusz 40-lecia istnienia, co świadczy o jej bogatej tradycji i doświadczeniu w kształceniu zawodowym. 
Masz pasję, którą chcesz rozwijać? Marzysz o zawodzie, który da Ci satysfakcję i pewność zatrudnienia? Wybierz Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Będzinie, gdzie teoria spotyka się z praktyką, a nauka staje się przygodą. Oferu-
jemy nowoczesne kierunki dostosowane do realnych potrzeb rynku pracy.  
Nie czekaj – rekrutacja trwa! Wybierz kierunek, który otworzy Ci drzwi do kariery, ponieważ Twoja przyszłość zaczyna się 
właśnie teraz. Zapisz się i dołącz do nas!  
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i marketing, działy obsługi informatycznej w przedsiębior-
stwach, serwisy komputerowe, sklepy komputerowe, własna 
działalność  
 
TECHNIK ORGANIZACJI TURYSTYKI 
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Pasjonujesz się podróżami i chcesz poznawać świat turystyki 
od strony organizacyjnej. Lubisz kontakt z ludźmi i chcesz pra-
cować w dynamicznym środowisku. Masz zdolności organiza-
cyjne i umiesz planować różne wydarzenia. Interesujesz się 
geografią, kulturą i historią różnych krajów.  
Tego się nauczysz: 
Planowania i organizowania wycieczek, podróży oraz imprez 
turystycznych, obsługi klientów w biurach podróży, hotelach, 
punktach informacji turystycznych, tworzenia ofert turystycz-
nych dostosowanych do różnych grup klientów,  organizowa-
nia eventów i wydarzeń związanych z turystyką np. targów, 
konferencji, festiwalów, komunikacji interpersonalnej i obsługi 
klienta w języku obcym. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Firmy IT, studia gier komputerowych, branża e-sportowa, 
w tym zawodnik, komentator, sędzia e-sportowy, media i mar-
keting, działy obsługi informatycznej w przedsiębiorstwach, 
serwisy komputerowe, sklepy komputerowe, własna działal-
ność . 
 
TECHNIK ORTOPEDA  
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Interesujesz się medycyną, nowoczesnymi technologiami, 
a także chcesz pomagać osobom z niepełnosprawnościami 
i schorzeniami układu ruchu. Lubisz pracować z ludźmi, jesteś 
osobą cierpliwą. Jeśli posiadasz zdolności manualne a także 
jesteś precyzyjny – to Twoje dodatkowe atuty.  
Tego się nauczysz: 
Projektowania, wykonywania oraz dopasowywania sprzętu 
ortopedycznego, takiego jak protezy czy ortezy, wykonywania 
obuwia ortopedycznego, obsługi nowoczesnych technologii 
stosowanych w ortopedii, takich jak druk 3D czy modelowania 
komputerowego, współpracy z lekarzami ortopedami, fizjote-
rapeutami i rehabilitantami w doborze odpowiednich wyro-
bów medycznych, dobierania i eksploatacji przyrządów orto-
pedycznych, organizacji pracy w zakładach ortopedycznych 
i przestrzegania procedur medycznych. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Zakłady ortopedyczne i pracownie protetyczne, placówki służ-
by zdrowia m.in. szpitale, kliniki rehabilitacyjne, sklepy me-
dyczne, firmy produkujące sprzęt rehabilitacyjny, przychodnie 
ortopedyczne, gabinety fizjoterapii, własna działalność. 
 
TECHNIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Pasjonujesz się motoryzacją i nowoczesnymi technologiami 
samochodowymi. Lubisz pracę manualną i chcesz zdobyć prak-
tyczne umiejętności techniczne. Jesteś dokładny, cierpliwy  
i potrafisz analizować problemy techniczne. Interesujesz się 
diagnostyką komputerową i naprawą pojazdów.  
Tego się nauczysz: 
Diagnostyki, serwisowania i naprawy pojazdów 
Budowy i działania silników spalinowych, hybrydowych i elek-
trycznych, mechaniki i eksploatacji układów napędowych, ha-
mulcowych i zawieszenia, wykonywania przeglądów technicz-

TECHNIK FOTOGRAFII I MULTIMEDIÓW 
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Interesujesz się fotografią, grafiką oraz multimediami. Masz 
kreatywne podejście oraz chcesz usprawnić swoje poczucie 
estetyki. Lubisz pracować ze sprzętem fotograficznym oraz 
programami graficznymi. Jesteś cierpliwy, dokładny i potra-
fisz pracować nad szczegółami. 
Tego się nauczysz: 
Wykonywania i obróbki zdjęć w różnych technikach foto-
graficznych, obsługi profesjonalnego sprzętu fotograficzne-
go i oświetleniowego, retuszu i edycji zdjęć w programach 
graficznych, tworzenia grafik, animacji oraz materiałów 
multimedialnych, planowania i realizacji sesji fotograficz-
nych w studiu oraz w plenerze, projektowania treści rekla-
mowych i promocyjnych, montażu filmów i obróbki wideo 
przy użyciu nowoczesnych narzędzi. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
zakłady fotograficzne, wydawnictwa, wytwórnie filmowe, 
własny zakład. 
 
TECHNIK INFORMATYK Z ELEMENTAMI CYBERBEZPIECZEŃ-
STWA  
Jeżeli: 
Pasjonujesz się informatyką i nowoczesnymi technologiami.  
Lubisz rozwiązywać problemy i analizować zagrożenia IT. 
Chcesz wiedzieć, jak chronić systemy przed cyberatakami. 
Tego się nauczysz: 
Zarządzania cyberbezpieczeństwem, w tym zabezpieczania 
systemów, ochrony danych i monitorowania zagrożeń, ad-
ministracji systemami komputerowymi i sieciami, instalacji, 
konfiguracji i konserwacji systemów oraz infrastruktury IT, 
projektowania i zabezpieczania sieci, programowania i baz 
danych, w tym tworzenia aplikacji, stron internetowych 
oraz zarządzania bazami danych. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Firmy IT, instytucje rządowe, firmy zajmujące się cyberbez-
pieczeństwem, centra przetwarzania danych, działy obsługi 
informatycznej w przedsiębiorstwach, serwisy komputero-
we, sklepy komputerowe, własna działalność. 
 
 
TECHNIK INFORMATYK Z ELEMENTAMI GAMINGU I E-
SPORTU  
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Pasjonujesz się gamingiem i e-sportem oraz chcesz rozwijać 
się w branży IT i nowoczesnych technologiach. Lubisz maj-
sterkować przy komputerach i poznawać nowe oprogramo-
wanie. Interesuje Cię grafika komputerowa i tworzenie gier 
oraz media cyfrowe.  
Tego się nauczysz: 
Tworzenia, konfiguracji i administrowania sieciami kompu-
terowymi oraz systemami operacyjnymi w środowisku IT 
Programowania i projektowania stron internetowych, apli-
kacji oraz baz danych, wykorzystywanych w nowoczesnych 
technologiach, tworzenia i edycji grafiki komputerowej, 
modelowania 3D oraz animacji, projektowania i rozwoju 
gier komputerowych, wprowadzenia do mechaniki gier. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Firmy IT, studia gier komputerowych, branża e-sportowa, 
w tym zawodnik, komentator, sędzia e-sportowy, media 
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nych i kontroli stanu pojazdów, organizacji pracy 
w warsztacie samochodowym i zarządzania serwisem, 
obsługi narzędzi diagnostycznych i komputerowych sto-
sowanych w mechanice pojazdowej, doradztwa technicz-
nego i obsługi klienta w branży motoryzacyjnej. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Warsztaty i serwisy samochodowe, autoryzowane stacje 
obsługi, stacje kontroli pojazdów, firmy transportowe 
i logistyczne, zakłady produkcyjne branży motoryzacyjnej, 
salony samochodowe, własna działalność. 
 
TECHNIK SPAWALNICTWA 
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Interesujesz się techniką i lubisz pracę manualną. Chcesz 
zdobyć umiejętności cenione na rynku pracy w Polsce i za 
granicą. Masz dobrą koordynację wzrokowo-ruchową 
i zdolności manualne. Jeśli jesteś cierpliwy i dokładny, bo 
w spawalnictwie liczy się precyzja – to Twoje dodatkowe 
atuty!  
Tego się nauczysz: 
Obsługi różnych metod spawania, wykorzystywanych 
m.in. w przemyśle budowlanym, konstrukcyjnym, moto-
ryzacyjnym, produkcyjnym, lotniczym, cięcia termicznego 
metali (plazmowego, gazowego,) tworzenia i naprawy 
konstrukcji stalowych, aluminiowych i ze stopów metali, 
obsługi maszyn i urządzeń spawalniczych wraz z odpo-
wiednimi metodami ich konserwacji, czytania i interpre-
tacji dokumentacji technicznej oraz rysunków spawalni-
czych, zasad bezpieczeństwa i higieny pracy przy proce-
sach spawania, organizacji pracy w zakładach produkcyj-
nych i przy montażu konstrukcji stalowych, nowocze-
snych technologii spawalniczych, w tym automatyki i ro-
botyki w spawalnictwie. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Zakłady produkcyjne, branża budowlana m.in. hale, mo-
sty, wieżowce, przemysł stoczniowy i wodny, przemysł 
motoryzacyjny i lotniczy, hutnictwo i przemysł metalur-
giczny, elektrownie i zakłady energetyczne, własna dzia-
łalność. 
 
TECHNIK USŁUG FRYZJERSKICH Z ELEMENTAMI TRYCHO-
LOGII I BARBERINGU  
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Jesteś osobą kreatywną, lubisz pracę z ludźmi i interesu-
jesz się modą oraz stylizacją. Masz zdolności manualne 
i estetyczne, cenisz precyzję oraz dbałość o detale. 
Chcesz rozwijać się w dynamicznej branży beauty, two-
rzyć oryginalne fryzury i pomagać klientom w podkreśla-
niu ich indywidualnego stylu. Pasjonuje Cię pielęgnacja 
włosów i chcesz zgłębiać wiedzę z zakresu trychologii 
oraz zdrowia skóry głowy.  
Tego się nauczysz: 
Strzyżenia, koloryzacji, stylizacji i pielęgnacji włosów przy 
użyciu nowoczesnych technik fryzjerskich, tworzenia fry-
zur okolicznościowych, awangardowych oraz dopasowa-
nych do indywidualnych potrzeb klienta, diagnostyki skó-
ry głowy i włosów oraz wykonywania zabiegów trycholo-
gicznych wspierających zdrowie włosów, stylizacji i pielę-
gnacji zarostu, strzyżenia brody oraz stosowania technik 
barberingu, profesjonalnej obsługi klienta, doradztwa 
w zakresie pielęgnacji włosów i doboru fryzur, obsługi 

specjalistycznego sprzętu fryzjerskiego oraz stosowania nowo-
czesnych kosmetyków, podstaw prowadzenia i zarządzania 
własnym salonem fryzjerskim, marketingu usług oraz budowa-
nia wizerunku w branży beauty. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Gabinety trychologiczne, salony fryzjerskie i barbershopy, 
branża beauty, w tym współpraca z fotografami, stylistami 
i wizażystami, produkcja i sprzedaż kosmetyków fryzjerskich, 
agencje mody i reklamy, własna działalność. 
 
TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH Z ELE-
MENTAMI DIETETYKI  
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Interesujesz się gotowaniem, zdrowym odżywianiem i chcesz 
zdobyć praktyczne umiejętności kulinarne. Lubisz ekspery-
mentować w kuchni, łączyć smaki i poznawać tajniki różnych 
kuchni świata. Chcesz wiedzieć, jak odpowiednie żywienie 
wpływa na zdrowie i jak komponować diety dopasowane do 
różnych potrzeb. Masz zdolności organizacyjne i chcesz praco-
wać w branży gastronomicznej lub prowadzić własną restau-
rację czy firmę cateringową .  
Tego się nauczysz: 
Przygotowywania potraw i napojów, w tym technik kulinar-
nych, nowoczesnych metod obróbki produktów oraz zasad 
komponowania smacznych i estetycznych dań, planowania 
produkcji, układania jadłospisów oraz zarządzania personelem 
i zasobami w kuchni, podstaw dietetyki, między innymi anali-
zowania wartości odżywczej produktów, układania diet dopa-
sowanych do różnych potrzeb zdrowotnych i stylu życia, bez-
pieczeństwa i higieny w gastronomii, w tym przestrzegania 
norm sanitarnych, profesjonalnej komunikacji, obsługi gości 
w restauracjach i cateringach oraz doradztwa w zakresie zdro-
wego odżywiania, prowadzenia własnej działalności, między 
innymi podstaw przedsiębiorczości, zarządzania restauracją, 
kawiarnią lub firmą cateringową, nowoczesnych trendów w 
gastronomii – kuchni wegańskiej, bezglutenowej oraz wpływu 
diety na zdrowie i samopoczucie. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Restauracje, hotele, kawiarnie, firmy cateringowe, stołówki 
szkolne, szpitalne oraz dietetyczne placówki żywienia zbioro-
wego, przemysł spożywczy i laboratoria zajmujące się kontro-
lą jakości żywności, firmy zajmujące się doradztwem diete-
tycznym i zdrowym odżywianiem, organizacja imprez okolicz-
nościowych, własna działalność. 
 
SZKOŁA BRANŻOWA I STOPNIA (3-LETNIA) OFERUJE NASTĘ-
PUJĄCE KIERUNKI: 
 
ELEKTRYK  
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Jesteś zainteresowany elektryką, majsterkowaniem i nowo-
czesnymi technologiami. Jeśli posiadasz zdolności manualne, 
rozwinięte logiczne myślenie oraz umiejętność rozwiązywania 
problemów – to twoje dodatkowe atuty. Ważna jest cierpli-
wość, precyzja oraz przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. 
Tego się nauczysz: 
Montażu i uruchamiania instalacji elektrycznych w budynkach 
i zakładach przemysłowych, podłączania, obsługi i naprawy 
maszyn elektrycznych oraz systemów sterujących, regulacji 
i diagnostyki układów napędowych, diagnostyki i konserwacji 
instalacji oraz systemów automatyki, czytania schematów 
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obróbki produktów spożywczych m.in. krojenia, filetowania 
i marynowania, obsługi profesjonalnych urządzeń kuchennych 
m.in. pieców, frytkownic, grillów, dekorowania potraw i ich 
estetycznego podawania, zasad higieny i bezpieczeństwa 
w gastronomii (HACCP,) planowania menu i zarządzania zapa-
sami w kuchni. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Restauracje, kawiarnie, bary, hotele, pensjonaty i domy wcza-
sowe, cukiernie, piekarnie, firmy cateringowe, statki, promy, 
sanatoria, stołówki szkolne, szpitalne, własna działalność. 
 
MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Interesujesz się motoryzacją, posiadasz umiejętność logiczne-
go myślenia. Chcesz usprawnić swoje zdolności manualne, 
cierpliwość oraz dokładność. Przydatna jest sprawność fizycz-
na oraz gotowość do pracy w różnych warunkach warsztato-
wych. 
Tego się nauczysz: 
Diagnostyki i naprawy silników spalinowych oraz układów me-
chanicznych, obsługi i konserwacji układów hamulcowych, 
kierowniczych i zawieszenia, naprawy i regulacji układów elek-
trycznych i elektronicznych w pojazdach samochodowych, 
wymiany i naprawy opon, układów wydechowych oraz chło-
dzenia, diagnostyki komputerowej pojazdów przy użyciu no-
woczesnych narzędzi, obsługi narzędzi warsztatowych i urzą-
dzeń diagnostycznych, przestrzegania zasad BHP oraz organi-
zacji pracy w warsztacie. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Warsztaty samochodowe , autoryzowane serwisy, stacje kon-
troli pojazdów, firmy transportowe i logistyczne posiadające 
własny serwis, salony i komisy samochodowe, motorsport 
i tuning, własna działalność. 
 
MONTER ZABUDOWY I ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH 
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Jesteś osobą dokładną, z dobrą kondycją fizyczną i zdolnościa-
mi manualnymi. Chcesz nauczyć się pracować z narzędziami, 
czytać schematy i usprawnić swój zmysł przestrzenny. Ważna 
jest cierpliwość, precyzja oraz umiejętność pracy w zespole 
a także umiejętność dostosowania się do różnych warunków 
pracy, w tym na budowie.  
Tego się nauczysz: 
Montażu systemów suchej zabudowy, wykonywania tynków 
tradycyjnych, gipsowych i gładzi szpachlowych, układania pły-
tek ceramicznych, paneli podłogowych i wykładzin, malowania 
i tapetowania ścian oraz przygotowywania powierzchni do 
wykończenia, montażu stolarki budowlanej, obsługi elektrona-
rzędzi i sprzętu budowlanego, przestrzegania zasad BHP i or-
ganizacji pracy na budowie. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Firmy budowlane i remontowe, firmy deweloperskie, zakłady 
stolarskie i produkcji mebli na wymiar, hotele, biurowce, cen-
tra handlowe, firmy zajmujące się wykańczaniem wnętrz na 
statkach, promach i wagonach kolejowych, firmy zajmujące się 
przebudową pomieszczeń, zakłady konserwacji zabytków, wła-
sna działalność . 

elektrycznych i sporządzania dokumentacji technicznej, 
zasad bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej i pierw-
szej pomocy, podstaw automatyki i programowania pro-
stych sterowników. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Firmy budowlane i instalacyjne, zakłady przemysłowe, linie 
produkcyjne, elektrownie, elektrociepłownie, firmy napra-
wiające sprzęt elektryczny, sektor publiczny m.in. szkoła, 
urząd, szpital, firmy handlowe zajmujące się sprzedażą 
sprzętu elektrycznego, firmy zajmujące się montażem i pro-
gramowaniem systemów sterowania, własna działalność. 
 
FRYZJER 
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Jesteś osobą kreatywną, chcesz usprawnić swoje zdolności 

poczucie estetyki i zdolności manualne. Jeśli posiadasz ła-
twość w nawiązywaniu kontaktów, jesteś cierpliwy i dbasz  
o szczegóły – to twoje dodatkowe atuty. Ważne są umiejęt-
ność pracy w zespole i chęć śledzenia trendów fryzjerskich 
oraz kosmetycznych.  
Tego się nauczysz: 
Strzyżenia, modelowania i stylizacji włosów różnymi techni-
kami, strzyżenia włosów, golenia i formowania zarostu mę-
skiego, koloryzacji, dekoloryzacji i pielęgnacji włosów, wy-
konywania fryzur okolicznościowych, obsługi profesjonal-
nych narzędzi fryzjerskich, takich jak maszynki, lokówki, 
prostownicy, higieny, zasad i organizacji stanowiska pracy, 
profesjonalnej obsługi klienta i doradztwa w zakresie pielę-
gnacji włosów. 
Po szkole znajdziesz pracę tu: 
Salony fryzjerskie, kosmetyczne, spa, teatry, studia filmowe 
i telewizyjne, domy i agencje mody, reklamy, salony wizażu 
i stylizacji, branża ślubna, własna działalność. 
 
KUCHARZ 
Wybierz ten kierunek jeżeli: 
Jesteś osobą kreatywną, lubiącą gotowanie, chcesz uspraw-
nić swój zmysł smaku. Ważna jest dobra organizacja pracy, 
umiejętność pracy pod presją czasu oraz dbałość o higienę 
i porządek. Przydatna jest umiejętność pracy w zespole 
i otwartość na nowe smaki oraz techniki kulinarne. 
Tego się nauczysz: 
Przygotowywania dań kuchni polskiej i międzynarodowej, 
w tym dań zimnych, gorących i podstawowych deserów, 
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I. LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. MARII SKŁODOWSKIEJ
-CURIE 
 
Klasa I A - Klasa ogólna ze specjalnością: trener personal-
ny z elementami dietetyki i odnowy biologicznej 
Zajęcia rozszerzone: język angielski, język polski. 
Klasa będzie kształcić przyszłych studentów wychowania 
fizycznego, dietetyki i kosmetologii. 
 
Klasa I B - Klasa ogólna ze specjalnością: komunikacja spo-
łeczno-międzynarodowa. 
Zajęcia rozszerzone: język angielski, język polski. 
Klasa będzie kształcić przyszłych studentów filologii pol-
skiej, języków obcych, komunikacji społecznej, public rela-
tions, dziennikarstwa. 
 
 
 
II. TECHNIKUM NR 1 IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE 
 
Klasa I – zawód – technik logistyk. 
Zajęcia rozszerzone: geografia. 
 
Uczniowie tego kierunku zdobędą wiedzę i umiejętności 
z zakresu logistyki i spedycji oraz dodatkowo odbędą prak-
tykę zawodową u pracodawców, a w ramach programów 
UE będą mieli możliwość udziału w kursach zawodowych 
oraz płatnych stażach. 
Kierunek ten otwiera drogę do dalszej nauki na studiach 
wyższych. 

Klasa I – zawód: technik logistyk z Oddziałem Przygoto-
wania Wojskowego. 
Zajęcia rozszerzone: geografia. 
 
Uczniowie tego kierunku zdobędą wiedzę i umiejętności 
z zakresu logistyki i spedycji oraz dodatkowo odbędą prak-
tykę zawodową u pracodawców, a w ramach programów 
UE będą mieli możliwość udziału w kursach zawodowych 
oraz płatnych stażach. 
Kierunek ten otwiera drogę do dalszej nauki na studiach 
wyższych, a dla absolwentów Oddziału Przygotowania 
Wojskowego skróconą ścieżkę awansu w służbach mundu-
rowych. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych 
w  Czeladzi, ul. 11 Grodziecka 29 
Więcej o wybranych kierunkach  
przeczytasz na stronie: zsoit.czeladz.pl 
 
Historia szkoły rozpoczyna się w latach pięćdziesiątych XX wieku we wrze-
śniu 1953 r. Szkoła posiada zatem długie tradycje w kształceniu ogólnym 
i zawodowym. W 1959 r. szkoła otrzymała imię Marii Skłodowskiej-Curie.  
W skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Czeladzi wcho-
dzą: Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie i Technikum 
nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie. 
W roku szkolnym 2010/2011, odpowiadając na zainteresowanie młodzieży 
gimnazjalnej Czeladzi i miast ościennych sprawami obronności kraju i służby wojskowej, utworzono klasę o profilu wojsko-
wym. Od tego czasu klasy mundurowe na stałe wpisały się w historię szkoły. W roku szkolnym 2024/2025 utworzono w szko-
le klasę Oddziału Przygotowania Wojskowego pod patronatem Ministra Obrony Narodowej, dla której patronacką jednostką 
wojskową jest 13. Śląska Brygada Wojsk Terytorialnych w Bytomiu. W Liceum Ogólnokształcącym młodzież kształci się 
w klasach o profilu ogólnym z różnymi specjalizacjami, w Technikum uczniowie kształcą się w zawodach: technik logistyk, 
technik hotelarstwa, technik programista, technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik reklamy. 
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Klasa I – technik hotelarstwa  ze specjalnością: personel 
pokładowy w transporcie lotniczym i morskim – steward/
stewardesa. 
Zajęcia rozszerzone: język angielski. 
Zajęcia specjalistyczne: steward/stewardesa - personel po-
kładowy w transporcie lotniczym i morskim. 
 
Uczniowie tego kierunku zdobędą wiedzę i umiejętności 
z zakresu szeroko rozumianej branży hotelarskiej oraz do-
datkowo odbędą praktykę zawodową u pracodawców, 
a w ramach programów UE będą mieli możliwość udziału 
w kursach zawodowych oraz płatnych stażach. 
Kierunek ten otwiera drogę do zatrudnienia w obiektach 
hotelowych. biurach podróży, na lotniskach, w obiektach 
kulturalnych, restauracjach, ale również w usługach banko-
wych oraz ubezpieczeniowych. Absolwent może również 
kontynuować naukę na studiach, poszerzając swoją wiedzę 
i kwalifikacje. 
 
Klasa I – zawód – technik reklamy ze specjalnością: ele-
menty fotografii 
Zajęcia rozszerzone: język angielski. 
Zajęcia specjalistyczne: elementy fotografii. 
 
Uczniowie tego kierunku zdobędą wiedzę i umiejętności 
z zakresu szeroko rozumianej branży reklamowej oraz do-
datkowo odbędą praktykę zawodową u pracodawców, 
a w ramach programów UE będą mieli możliwość udziału 
w kursach zawodowych oraz płatnych stażach. 
Kierunek ten otwiera drogę do zatrudnienia w agencjach 
reklamowych i prasowych, działach marketingu i reklamy, 
środkach masowego przekazu, biurach ogłoszeń i działach 
promocji, w studiach graficznych. Absolwent może również 
kontynuować naukę na studiach, poszerzając swoją wiedzę 
i kwalifikacje. 

 
Klasa I – zawód: technik programista 
Zajęcia rozszerzone: matematyka. 
 
Uczniowie tego kierunku zdobędą wiedzę i umiejętności 
m.in. z zakresu języków programowania, tworzenia 
i administrowania stronami oraz aplikacjami interneto-
wymi, projektowania i testowania aplikacji. projektowa-
nia materiałów cyfrowych do drukowania oraz dodatko-
wo odbędą praktykę zawodową u pracodawców, 
a w ramach programów UE będą mieli możliwość udziału 
w kursach zawodowych oraz płatnych stażach. 
Kierunek ten otwiera drogę do zatrudnienia m.in. w fir-
mach związanych z robotyką, automatyką, rynkiem gier 
komputerowych i startup’ów. Absolwent może również 
kontynuować naukę na studiach, poszerzając swoją wie-
dzę i kwalifikacje. 
 

Klasa I – zawód: technik grafiki i poligrafii cyfrowej  
ze specjalnością techniki multimedialne 
Zajęcia rozszerzone:  informatyka. 
Zajęcia specjalistyczne: techniki multimedialne. 
 
Uczniowie tego kierunku zdobędą wiedzę i umiejętności 
z zakresu przygotowania i projektowania materiałów 
cyfrowych do drukowania oraz dodatkowo odbędą prak-
tykę zawodową u pracodawców, a w ramach progra-
mów UE będą mieli możliwość udziału w kursach zawo-
dowych oraz płatnych stażach. 
Kierunek ten otwiera drogę do zatrudnienia w agencjach 
reklamowych i prasowych, działach marketingu i rekla-
my, w studiach graficznych, firmach wydawniczych i dru-
karniach. Absolwent może również kontynuować naukę 
na studiach, poszerzając swoją wiedzę i kwalifikacje. 



22  

 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE im. rtm. Witolda Pileckie-
go w Wojkowicach w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych w Wojkowicach 
 
I KLASA SŁUŻB MUNDUROWYCH: 
Wszystkim uczniom tej klasy oferujemy zajęcia poligo-
nowe, zajęcia na strzelnicy, kurs sztuk walki i samoobro-
ny, kurs pierwszej pomocy przedmedycznej, trening 
musztry i Dzień Mundurowy, a ponadto poszczególne 
ukierunkowania oferują dodatkowe zajęcia prozawodo-
we. Oferujemy też pozalekcyjne zajęcia „Kółka strzelec-
kiego”. 
Tylko w naszej szkole jest wirtualna strzelnica wyposa-
żona w nowoczesny, multimedialny, przenośny, strze-
lecki systemem szkolno-treningowy, gdzie uczniowie 
klas mundurowych zdobywają umiejętności strzeleckie. 
 
W ramach klasy mundurowej realizowany jest przedmiot 
uzupełniający: Bezpieczeństwo wewnętrzne a można 
wybrać następujące ukierunkowania: 
 
1.POLICYJNO-PRAWNA 
TRADYCJA – DOŚWIADCZENIE – KOMPETENCJE 
Współpracujemy z  Komendą Powiatową Policji w Będzi-
nie. 
Zapewniamy zajęcia prozawodowe dotyczące: prawa, 
mediacji, przygotowania do służby w policji, prewencji, 
technik kryminalistycznych, zarządzania kryzysowego 
oraz ruchu drogowego, udział w otwartych posiedzeniach 
sądu. 
BACZNOŚĆ – COŚ DLA CIEBIE! 

 
2.STRAŻY GRANICZNEJ 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ – BEZPIECZEŃSTWO – PRZYSZŁOŚĆ 
Współpracujemy ze Śląskim Oddziałem Straży Granicznej 
w Raciborzu w tym z Placówką Straży Granicznej w Katowi-
cach- Pyrzowicach oraz Sosnowcu. 
Zapewniamy zajęcia prozawodowe dotyczące wiedzy z za-
kresu prawa, kontroli osób, bagażu i środków transportu, 
struktury i sposobu działania Straży Granicznej, podstaw 
rozpoznawania terenu, warsztaty z podstaw psychologii 
i diagnozowania zachowań nietypowych, komunikacji 
w trudnych sytuacjach i mediacji. 
STOIMY NA STRAŻY BEZPIECZEŃSTWA – MOŻESZ NA NAS 
LICZYĆ! 
 
3.POŻARNICZO-RATOWNICZA 
WYJĄTKOWOŚĆ – DOŚWIADCZENIE – AMBICJE 
Objęta Patronatem Komendy Powiatowej PSP w Będzinie. 
Zapewniamy zajęcia prozawodowe z profilaktyki pożarni-
czej, ratownictwa medycznego, technik gaśniczych, ratow-
nictwa technicznego, wodnego i drogowego, warsztaty 
i lekcje poglądowe w jednostkach PSP i OSP, poszerzoną 
ofertę zajęć sportowych - przygotowanie do testów spraw-
nościowych, możliwość przystąpienia do szkolnej drużyny 
WOPR i sekcji nurkowej. 
PRAGNIESZ POMAGAĆ – COŚ DLA CIEBIE! 
 
4.RESOCJALIZACYJNO-KRYMINOLOGICZNA 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ – BEZPIECZEŃSTWO – KOMPETENCJE 
Współpracujemy z Okręgowym Inspektoratem Służb Wię-
ziennych w Katowicach, Zakładem Karnym w Wojkowicach. 
Zapewniamy zajęcia prozawodowe dotyczące edukacji 

 
ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH I TECHNICZNYCH W WOJKO-
WICACH 
ul. Źrałków 1  
lowojkowice.eu 
 
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Wojkowicach –
„Szkoła na Sowiej Górze”- to miejsce wyjątkowe, gdzie wieloletnia tra-
dycja i doświadczenie łączą się z nowoczesnością, a świetna oferta 
edukacyjna cieszy się coraz większą popularnością wśród absolwentów 
szkół podstawowych. To szkoła, w której uczeń nie jest anonimowy. 

U nas dostrzeżony i otoczony opieką jest każdy – zarówno wybitny, utalentowany, jak i ten, który potrzebuje wsparcia. Potra-
fimy wyłonić z tłumu i zapewnić bezpieczeństwo w niepowtarzalnej atmosferze kameralnej szkoły. Równocześnie nasze drzwi 
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prawnej, bezpieczeństwa, kryminologii, resocjalizacji, cy-
berbezpieczeństwa oraz zagadnień socjologicznych, psy-
chologicznych i psychiatrycznych, wizyty studyjne i lekcje 
poglądowe w jednostkach penitencjarnych na temat funk-
cjonowania służby więziennej. 
ZAPEWNIAMY BEZPIECZEŃSTWO – MOŻESZ NA NAS LI-
CZYĆ! 
 
II. KLASA HUMANISTYCZNA: 
W klasie tej oferujemy wszechstronny rozwój w zakresie 
nauk humanistycznych, wykłady uniwersyteckie oraz spo-
tkania i warsztaty prowadzone przez pracowników nau-
kowych na terenie szkoły. Współpracujemy z: Uniwersy-
tetem Śląskim w Katowicach, Uniwersytetem SWPS 
w Katowicach, Akademią Humanitas w Sosnowcu, Akade-
mią WSB w Dąbrowie Górniczej, Wyższą Szkołą Bezpie-
czeństwa w Gliwicach, Wyższą Szkołą Ochrony Pracy 
w Katowicach, Uczelnia Metropolitalną w Katowicach. 
 
W ramach klasy można wybrać następujące ukierunkowa-
nia: 
 
1.PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA 
PROFESJONALIZM – ROZWÓJ – NOWOCZESNOŚĆ 
Zapewniamy zajęcia specjalistyczne poszerzające wiedzę 
z zakresu psychologii i pedagogiki, warsztaty dotyczące 
komunikacji perswazyjnej w świecie mediów (psychologii 
reklamy, public relations), treningu wystąpień publicznych, 
różnych strategii wywierania wpływu na człowieka, zajęcia 
dotyczące neurodydaktyki, czyli wykorzystania wiedzy 
o pracy mózgu do szybszego i skuteczniejszego uczenia się 
i zapamiętywania, trening umiejętności społecznych, krea-
tywności i autoprezentacji; przedmiot dodatkowy: podsta-
wy psychologii i komunikacji interpersonalnej. 
JESTEŚMY OTWARCI NA LUDZI I ŚWIAT! 
 
2.PROZDROWOTNA Z ELEMENTAMI FIZJOTERAPII 
PERSPEKTYWY – ROZWÓJ – ZDROWIE 
Klasa prozdrowotna jest odzwierciedleniem potrzeb wielu 
młodych ludzi, którzy chcą rozwijać świadomość higieny 
zdrowia psychicznego i fizycznego. Klasa prozdrowotna 
łączy w sobie zainteresowania z różnych dziedzin wiedzy: 
sport, zdrowy styl życia, zasady prawidłowego odżywiania, 
umiejętność identyfikowania obszarów zdrowia psychicz-
nego, umiejętność dbania o własne samopoczucie, sposo-

by radzenia sobie z trudnościami w zakresie zdrowia psy-
chicznego, techniki i metody relaksacji, mindfulness, joga, 
hipoterapia, dogoterapia. 
POSTAW NA ROZWÓJ! ZMIENIAJ SIEBIE i ŚWIAT! 
 
Przedmioty nauczane na poziomie rozszerzonym: 
- język polski/wos 
- język angielski/geografia 
- biologia/historia 
 
Uczniowie naszego liceum mogą wyjeżdżać za granicę – do 
Hiszpanii, na Maltę w ramach projektu Erasmus + Edukacja 
szkolna. 
 
TECHNIKUM im. rtm. Witolda Pileckiego w Wojkowicach 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Woj-
kowicach 
 
PRZEZ MAŁE MIASTO DO WIELKIEGO ŚWIATA! 
Technikum im. rtm. Witolda Pileckiego w Wojkowicach to 
szkoła sukcesu – już po raz drugi zdobyliśmy zaszczytny TY-
TUŁ „SREBRNEJ SZKOŁY 2025” przyznany przez Fundację 
Edukacyjną „Perspektywy”. To jedna z najlepszych szkół 
technicznych w regionie. 

 

Gwarantujemy: 

 praktyki zawodowe, współpracę z firmami branżowymi 
i zajęcia z ekspertami  

 specjalistyczne pracowanie i bogatą bazę dydaktyczną 

 naukę języków obcych ukierunkowanych zawodowo 

 profesjonalną dobrze przygotowaną kadrę pedagogiczną  

 naukę z wykorzystaniem nowoczesnych technologii 

 wyjazdy edukacyjne i zagraniczne 

 zajęcia językowe prowadzone przez wolontariuszy z kra-
jów europejskich 

 
Zawody w jakich kształcimy: 
 
1.TECHNIK LOTNISKOWYCH SŁUŻB OPERACYJNYCH  
KWALIFIKACJE – WYZWANIA – MOŻLIWOŚCI 
Technik lotniskowych służb operacyjnych to nowoczesny 
zawód z przyszłością, który daje perspektywę pracy w bran-
ży lotniczej: zatrudnienia na lotniskach, w liniach lotni-
czych  i firmach serwisujących samoloty.  
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Współpracujemy z Międzynarodowym Portem Lotni-
czym „Katowice” w Pyrzowicach, Centrum Kształcenia 
Kadr Lotnictwa Cywilnego Europy Środkowo-
Wschodniej Politechniki Śląskiej w Gliwicach. 
Zapewniamy przygotowanie w zakresie: nadzorowania 
i koordynacji obsługi naziemnej statków powietrznych 
na płycie lotniska, współpracy z lotniskowymi służbami 
żeglugi powietrznej, zapewnienia bezpieczeństwa osób 
i mienia w porcie lotniczym, zajęcia specjalistyczne 
z pilotażu dronów. 
 
2.TECHNIK ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU  
UMIEJĘTNOŚCI – WYOBRAŹNIA – PROJEKTOWANIE 
Technik architektury krajobrazu to zawód dający możli-
wość pracy w kraju i za granicą oraz rozpoczęcia własnej 
działalności gospodarczej. Absolwent kierunku ma szan-
sę zatrudnienia: w przedsiębiorstwach prowadzących 
działalność w zakresie projektowania, urządzania i pielę-
gnowania obiektów architektury oraz prowadzenia wła-
snej działalności gospodarczej. 
Współpracujemy z Zespołem Parków Krajobrazowych 
Województwa Śląskiego  w Będzinie, Ogrodem Śląskim 
w Świerklańcu i Ogrodem Pokazowym w Goczałkowi-
cach. 
Zapewniamy: zajęcia specjalistyczne z projektowania, 
aranżacji wnętrz i kompozycji florystycznych, grafiki 
komputerowej, warsztaty florystyczne, artystyczne 
i fotograficzne. 
3.TECHNIK ARANŻACJI WNĘTRZ  
PERSPEKTYWY – WYJĄTKOWOŚĆ – PRZYSZŁOŚĆ 
Technik aranżacji wnętrz to zawód z przyszłością, dla 

osób z wyobraźnią, które chcą kreować przestrzeń, by uczy-
nić ją funkcjonalną i estetyczną, będzie wykonywał i realizo-
wał projekty aranżacji wnętrz, organizował i kontrolował 
roboty wykończeniowe oraz modernizował wnętrza histo-
ryczne, w tym zabytkowe. 
Technik aranżacji wnętrz ma szanse zatrudnienia w biurach 
projektowo – architektonicznych, firmach budowlano – wy-
kończeniowych, hotelach, bankach, firmach deweloperskich, 
domach i mieszkaniach, zakładach meblarskich, firmach wy-
stawienniczych, w marketach budowlano – wykończenio-
wych, może projektować przestrzenie wystawowe, zwłaszcza 
dla różnych imprez handlowych i promocyjnych (targi) lub 
prowadzić własną działalność gospodarczą. 
Zapewniamy: zajęcia specjalistyczne z projektowania wnętrz, 
historii architektury, identyfikacji wizualnej, profesjonalny 
i nowoczesny sprzęt do projektowania przestrzeni małej 
i dużej architektury, warsztaty z wykorzystaniem nowocze-
snych programów projektowych, wizualizacji 3D i kosztoryso-
wania. 
BĄDŹ KREATYWNY I ZMIENIAJ ŚWIAT! 
 
Przedmioty nauczane na poziomie rozszerzonym: geografia, 
język angielski. 
 
Uczniowie naszego technikum odbywają praktyki zawodowe 
za granicą – w Portugalii, Hiszpanii, Chorwacji, Grecji, Wło-
szech na które otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej w ramach projektu Erasmus + Kształcenie 
zawodowe. 
 
JEDNA SZKOŁA – WIELE MOŻLIWOŚCI!  
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
 

Klasa 1a o profilu biologiczno-matematycznym 
Zajęcia edukacyjne: 
Zajęcia rozszerzone:  biologia, matematyka, j. angielski 
Dodatkowo: zajęcia z podstaw psychologii 
Uczniowie mają możliwość nauki dwóch języków obcych: 
angielskiego oraz do wyboru włoskiego lub niemieckiego. 
 
Klasa 1a o profilu biologiczno-matematycznym to dosko-
nały wybór dla uczniów, którzy interesują się biologią, 
matematyką, naukami przyrodniczymi, logicznym myśle-
niem i analizą danych. 
Profil ten jest skierowany do osób planujących przyszłość 
w zawodach związanych z medycyną, farmacją, biotech-
nologią, psychologią, inżynierią biomedyczną, dietetyką 
czy naukami ścisłymi. 
Dzięki rozszerzonej nauce biologii i matematyki ucznio-
wie zyskają solidne podstawy do kontynuowania nauki 
na kierunkach przyrodniczych i technicznych. Rozszerzo-
ny język angielski pozwoli na rozwój kompetencji języko-
wych, co jest nieocenione w dalszej edukacji i przyszłej 
karierze w międzynarodowym środowisku. 
Dodatkowe zajęcia z podstaw psychologii pomogą w lep-
szym zrozumieniu procesów poznawczych i emocjonal-
nych, co będzie przydatne dla przyszłych lekarzy, psycho-
logów i terapeutów. 
Kto powinien wybrać tę klasę? 
- Osoby planujące studia na kierunkach takich jak medy-
cyna, stomatologia, farmacja, weterynaria, biotechnolo-
gia, psychologia czy analityka medyczna. 
- Uczniowie, którzy dobrze radzą sobie z naukami ścisłymi 

i przyrodniczymi, cenią logiczne myślenie i analizę danych. 
- Ci, którzy chcą mieć możliwość wyboru między językiem nie-
mieckim a włoskim jako drugiego języka obcego. 
 

Klasa 1b o profilu administracyjno-prawnym 
Zajęcia edukacyjne: 
Zajęcia rozszerzone: historia, j.polski, j. angielski 
Dodatkowo: zajęcia z politologii 
Uczniowie mają możliwość nauki dwóch języków obcych: an-
gielskiego oraz do wyboru włoskiego lub niemieckiego.  
Klasa administracyjno-prawna to idealna propozycja dla 
uczniów zainteresowanych prawem, polityką, administracją 
publiczną oraz funkcjonowaniem państwa i instytucji między-
narodowych. Profil ten rozwija umiejętności analitycznego 
myślenia, argumentacji oraz precyzyjnego formułowania myśli 
– kompetencje kluczowe w zawodach prawniczych, admini-
stracyjnych i medialnych. 
Czego uczniowie nauczą się w tej klasie? 
- Historia, język polski i język angielski na poziomie rozszerzo-
nym zapewnią solidne przygotowanie do matury i studiów 
humanistycznych. 
- Dodatkowe zajęcia z politologii pozwolą lepiej zrozumieć 
mechanizmy rządzenia, systemy polityczne oraz funkcjonowa-
nie instytucji krajowych i międzynarodowych. 
- Możliwość nauki dwóch języków obcych: angielskiego oraz 
do wyboru włoskiego lub niemieckiego, co zwiększa szanse na 
pracę w strukturach międzynarodowych. 
 
TECHNIKUM – KSZTAŁCENIE W ZAWODZIE TECHNIK LOGI-
STYK 
Nauka w technikum logistycznym łączy w sobie elementy za-
rządzania, logistyki, ekonomii i informatyki. Absolwenci tego 
kierunku są przygotowani do organizowania i koordynowania 
procesów logistycznych w różnych sektorach gospodarki, ta-

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych im. Jana Pawła II 
ul. Tadeusza Kościuszki 15 
zsoits.edu.pl 
 
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Pawła II 
w Siewierzu to placówka z bogatą historią i tradycjami edukacyjnymi 
sięgającymi 1947 roku. Szkoła jest położona w cichej, spokojnej i uro-
kliwej okolicy  w bezpośrednim sąsiedztwie siewierskiego zamku i boi-
ska Orlik oraz w bliskiej odległości od Rynku w Siewierzu. 
Szkoła dysponuje nowoczesną bazą dydaktyczną, obejmującą bogato 
wyposażone sale lekcyjne, salę gimnastyczną z zapleczem sanitarnym, 
salę wyciszenia i relaksu, strefę Slow Life &Balance, salę fitness oraz 
siłownię wraz z ringiem bokserskim.  
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Pawła II w Siewierzu to szkoła, która dostrzega potencjał uczniów, 
rozwija i pielęgnuje ich talenty. Serdecznie zapraszamy do udziału w rekrutacji na rok szkolny 2025/2026. Termin składania 
dokumentów trwa od 12 maja do 23 czerwca 2025 roku. Szczegółowe informacje dotyczące oferty edukacyjnej oraz zasad 
rekrutacji dostępne są na oficjalnej stronie szkoły. 
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kich jak handel, przemysł, transport, magazynowanie oraz 
dystrybucja. 
 

Klasa 1a: Technik Logistyk: Obsługa celna i zarządza-
nie bezpieczeństwem w portach 
Zajęcia edukacyjne: 
zajęcia rozszerzone: język angielski, samoobrona i sztuki 
walki – przedmiot uzupełniający 
Uczniowie technikum mają możliwość nauki języka angiel-
skiego oraz drugiego języka obcego: włoskiego lub nie-
mieckiego. 
Kwalifikacje: 
SPL.01. Obsługa magazynów 
SPL.04. Organizacja transportu 
DODATKOWE UMIEJĘTNOŚCI ZAWODOWE: 
Obsługa celna i zarządzanie bezpieczeństwem w portach. 
Absolwenci tego kierunku mogą być zatrudnieni jako pra-
cownicy branży TSL lub jako przedsiębiorcy prowadzący 
działalność gospodarczą w tej branży, czyli jako: spedyto-
rzy krajowi i międzynarodowi, przedsiębiorcy wykonujący 
transport międzynarodowy i krajowy, specjaliści-
spedytorzy ds. organizacji procesów przemieszczania ła-
dunków oraz jako przedsiębiorcy spedycyjni, logistycy-
specjaliści i osoby prowadzące przedsiębiorstwa obsługi 
logistycznej obrotu towarowego, pracownicy ds. handlu 
zagranicznego, pracownicy ds. celnych występujący jako 
przedstawiciele firm handlu zagranicznego przed organa-
mi celnymi i podatkowymi w ramach udzielonego im upo-
ważnienia. 
 

Klasa 1b: Technik Logistyk: Klasa mundurowa: Policja 
i Straż Graniczna  
Zajęcia edukacyjne: 
zajęcia rozszerzone: język angielski, samoobrona i sztuki walki 
– przedmiot uzupełniający 
Program szkolenia zgodny z rozporządzeniem MSWiA 
Uczniowie technikum mają możliwość nauki języka angielskie-
go oraz drugiego języka obcego: włoskiego lub niemieckiego. 
Przedmioty, z których oceny wymienione na świadectwie 
ukończenia szkoły będą brane pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym: język polski, matematyka oraz dwa spośród do 
wyboru: geografia lub informatyka lub język angielski lub wy-
chowanie fizyczne 
Kwalifikacje: 
SPL.01. Obsługa magazynów 
SPL.04. Organizacja transportu 
DODATKOWE UMIEJĘTNOŚCI ZAWODOWE: 
Obsługa celna i zarządzanie bezpieczeństwem w portach. 
W oddziale o profilu mundurowym realizowane będzie szkole-
nie z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Gra-
nicznej. Program szkolenia określa rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie szkolenia w 
oddziale mundurowym. Zajęcia w ramach szkolenia realizowa-
ne będą we współpracy szkoły i odpowiedzialnej jednostki 
organizacyjnej Policji i Straży Granicznej, wskazanej przez Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych i Administracji w uzgodnieniu z 
Komendantem Głównym Policji i Komendantem Głównym 
Straży Granicznej. 
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Korzyści dla absolwenta oddziału o profilu munduro-
wym 
Absolwenci oddziałów o profilu mundurowym, którzy 
złożą podanie o przyjęcie do służby w Policji lub Straży 
Granicznej przed upływem 3 lat od ukończenia oddziału 
o profilu mundurowym w liceum ogólnokształcącego lub 
technikum, podczas postępowania kwalifikacyjnego zo-
staną zwolnieni z testu wiedzy. Jeżeli uzyskali pozytywny 
wynik ze spełniającego odpowiednie kryteria testu 
sprawności fizycznej przeprowadzonego w ostatnim ro-
ku szkolnym nauczania w oddziale o profilu munduro-
wym, zostaną zwolnieni podczas postępowania kwalifi-
kacyjnego także z testu sprawności fizycznej. 
 
Ponadto absolwenci oddziałów o profilu mundurowym, 
którzy pomyślnie przejdą postępowanie kwalifikacyjne, 
będą mieli pierwszeństwo w przyjęciu do służby w Policji 
lub Straży Granicznej. 
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